

استاندار قم: بحران دریاچه نمک دامن گیر کشور می‌شود

استاندار قم گفت: اگر مفضل زست محیطی دریاچه نمک پیگیری نشود در آینده ۲۶ درصد از جمعیت کشور را با مشکلاتی روبه‌رو می‌کند.

سیدمهدی صادقی افزود: بحران دریاچه نمک، یک بحران ملی است و گرد و خاکی که اکنون از این مکان تولید می‌شود بسیاری مخاطرانگیز است.

وی در ادامه با اشاره به برخی مشکلات استان قم در حوزه آب‌رسانی، محیط زیست، حمل و نقل، مسائل اجتماعی، شهری و بافت‌های فرسوده خواهان حمایت بیشتر دولت و مسئولان برای رفع این مشکلات شد. استاندار قم گفت: در زمینه آب، منابع زیرزمینی و حفظ و افزایش منابع آب با تغییر نوع کشت نیز نیازمند فعالیت‌هایی هستیم که باید با حمایت همه مسئولان دنبال شود.

وی خاطر نشان کرد: در عرصه حمل و نقل نیز در استان قم، کار روی مترو در حال انجام است، منوریل را متوقف به یک فاز کردیم و به ازای آن، خط دوم مترو را که از دستور کار خارج شده بود، رانداختی کردیم. وی ادامه داد: قطار سریع‌السیر تهران - قم و صف‌های نیز از پروژه‌های بسیاری بزرگ است که شروع شده و امید است که به بهره‌برداری برسد.

دریاچه نمک در جنوب غربی استان قم مابین سه استان قم،اصفهان و سمنان واقع شده است؛ وسعت آن در حدود ۲۰۰ هزار هکتار است. مسئولان معتقدند در صورت عدم مدیریت، مشکلات زیست محیطی دریاچه‌نمک از جمله شوری آب و ریزگردها به زودی گریبانگیر استان‌های همجوار قم نیز خواهد شد. تأمین حقه‌های زیست محیطی تالابها، رودخانه‌ها و احیای اراضی نابود شده مهم‌ترین اقدامی است که می‌تواند در بلندمدت تا حدی مشکلات موجود دریاچه نمک را مرتفع و از پیشروی این معضلات جلوگیری کند.

راه اندازی سوله دائمی اسکان در نجف مشهد خبرنگار کهجان:

مشاور شهردار مشهد، گفت:*همزمان با اربعین حسینی،سوله دائمی اسکان در فضای بالغ بر ۱۲ هزار متر مربع، از سسوی شهرداری مشهد در نجف اشرف راه اندازی شد.*

«وحید موسویان» اظهار داشت: این سوله ظرفیت اسکان ۱۰ هزار نفر شب را در ایام اربعین خواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه هزار و ۲۰۰ نفر از کل کارکنان شهرداری مشهد به اضافه ۸۰۰ خادم، کربلای معلی و آرایه خدمات به زائرین پیاده اربعین، به جهت ایفای معنی اعزام شدند، افزود: این گروه در قالب ۶۵۰ پاکبان، ۳۵۰ راننده اتوبوس، ۱۲۰ پزشک و پرستار، ۲۵۰ روحانی و مبلغ، ۴۰۰ خادم فرهنگی موکاب و...هستند.

مشاور شهردار مشهد از راه اندازی ۸ موکب موقت در عراق خبر داد و گفت: ۵ موکب در کربلا، ۲ موکب در نجف و ۱ موکب در کاظمین راه اندازی شده است. موسویان تصریح کرد:از طریق طریق مردمی «نذر پتو» طی یک هفته، ۱۵ هزار پتو به ارزش ۵۰۰ میلیون تومان از سوی شهروندان مشهدی جهت استفاده زائرین پیاده اربعین، جمع آوری و به عراق ارسال شد.

۴۰ درصد روستاهای خراسان رضوی خالی از جمعیت مولد است



مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خراسان رضوی گفت: ۴۰ درصد روستاهای این استان در اثر مهاجرت گسترده از جمعیت مولد تخلیه شده است.

وحید قربانی افزود: بر اساس سرشماری ۱۳۹۰ از هفت هزار و ۷۵۹ آبادی در خراسان رضوی سه هزار و ۳۳۵ آبادی دارای جمعیت ساکن است.

وی ادامه داد: از این تعداد آبادی دارای جمعیت ساکن دو هزار و ۵۲۴ مورد روستاهای دارای جمعیت بیش از ۲۰ خانوار هستند و بقیه آنها جمعیت کمتر از ۲۰ خانوار دارند.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خراسان رضوی گفت: چهار هزار و ۲۲۱ آبادی استان هم خالی از سکنه است.

وی افزود: از بین سه هزار و ۳۳۵ روستای خراسان رضوی ۴۰ درصد روستاهای مهاجرفرست هستند که به دلیل پایین بودن درآمد نسبت به هزینه‌ها، ناپایداری درآمد‌ها و پدیده خشکسالی عمده جمعیت مولد آنها مهاجرت کرده‌اند.

قربانی ادامه داد: اقتصاد این گروه از روستاها متکی به کشاورزی صرف بوده اما به دلیل وضعیت ناپایدار منابع آب، آن درآمد اندک و دست رفتن زمین‌های معیشت جمعیت از آنها خارج شده است.

وی گفت: در این دسته از روستاها متوسط سن اهالی بالا و فراتر از سن فرزندآوری و همچنین بعد خانوار بسیار اندک است. بخشی دیگر از روستاهای استان هم که عموماً در حاشیه کلاتشهر مشهد و شهرهای بزرگ استان قرار دارند بر خلاف روستاهای مهاجرفرست، مهاجرپذیر هستند که این امر چالشی جدی برای شهرها محسوب می‌شود.

کاهش ورودی آب به سدهای خوزستان

معاون مطالعات پایه و طرح‌های جامع منابع آب سازمان آب و برق خوزستان گفت: از ابتدای مهر امسال تا ۱۵ آبان ۶۱۷ میلیون متر مکعب آب وارد مخازن سدهای خوزستان شده است که نسبت به مدت مشابه پارسال این میزان ۵۰ درصد کاهش یافته است.

مهندس حسونی زاده بیان کرد: میزان بارش از ابتدای پاییز امسال تاکنون در خوزستان پایین‌تر از حد نرمال است به طوری که از ابتدای سال این امسال (اول مهر) ۱۸ میلیمتر در خوزستان بارش باران داشتیم این درحالی است که در مدت مشابه پارسال ۲۴۵ میلیمتر بارش داشتیم.

وی افزود: ۱۱۸ باره در رودخانه‌های خوزستان شناسایی شده‌اند که سیل گیر و یا فرسایش پذیر هستند و می‌توانند مشکلاتی را برای مردم منطقه و یا کشاورزان ایجاد کنند که بیشتر در حوضه ای بی کرخه و مارون هستند.

حسونی‌زاده اضافه کرد: در حوضه ای کرخه، دز و مارون در خوزستان برای تأمین آب کشاورزی مشکلی وجود ندارد اما در حوضه ای هندجیان و زهره دچار مشکل آب هستیم.

گفت: به منظور رعایت عدالت در توزیع آب به کشاورزانی که با سازمان آب و برق خوزستان قرارداد منعقد کنند آب داده نمی‌شود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری خوزستان نیز گفت: استان کیلگویی و بویر احمد از بالا دست رودخانه مارون در حال برداشت آب است و این کار باعث شده که آب به کشاورزان پایین دست رودخانه در خوزستان نرسد.

هاشم کاشفی گفت: پیش‌بینی شده از اواخر آذر امسال بارندگی‌های شدیدی در خوزستان رخ دهد که از سازمان آب و برق خوزستان خواستاریم سیل پندهبانی را در حاشیه روستاها احداث کند.

وی اضافه کرد: امسال پیش‌بینی شده ۵۰۰ مترمکعب راهسازی که اکنون در انجام شود و بستر آن رودخانه جویبگو نیست و باید به فکر امنیت روستاهای اطراف رودخانه بود.

۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار به استان البرز اختصاص یافت

رئیس سازمان برنامه و بودجه، میزان اعتباراتی که در سفر رئیس‌جمهوری برای استان البرز تخصیص یافته را حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال عنوان کرد.

محمدباقر نوبخت در نشست شورای اداری استان البرز گفت: این میزان اعتبار به دست‌نور رئیس‌جمهوری برای اجرای ۶۰ پروژه در بخش‌های مختلف در نظر گرفته شده است.وی اضافه کرد:از این میزان مبلغ تخصیص یافته، یک هزار میلیارد ریال برای اجرای هشت پروژه در بخش عمران شهری، روستایی و صنعتی، ۹۸۰ میلیارد ریال برای اتمام چهار پروژه در بخش کشاورزی، ۶۰ میلیارد ریال

در سالروز شهادت امام‌رضاع)

بزرگ‌ترین سفره کریمانه در مشهد برپا می‌شود

مدیر گردشگری و امور زیارت شهرداری مشهد گفت: بزرگ‌ترین سفره مسفره کریمانه در سالروز شهادت حضرت امام‌رضاع) در مشهد بهمن می‌شود.

علی قانلوپزجی افزود: این اقدام در سال جاری برای اولین بار و در راستای ساماندهی نذورات مردمی انجام می‌شود.وی اظهار کرد: در این طرح که با مشارکت هیئت‌های مذهبی و برخی سازمان‌های اجرایی انجام می‌شود، با مشارکت محلی شهروندان، غذای نذری در سالروز شهادت حضرت امام‌رضاع) به صورت یکجا پخته شده و بین زائران پیاده توزیع می‌شود.

وی گفت: شهروندان می‌توانند با ارسال عدد ۱۱۰ به شماره پیامکی ۱۰۰۰۱۸۸ در این طرح مشارکت کنند.قانلوپزجی افزود: فیش‌های مربوط به دریافت این غذای نذری نیز در دهه پایانی ماه صفر بین زائران پیاده در ورودی‌های شهر مشهد توزیع می‌شود.

وی این طرح را اقدامی در راستای ساماندهی نذورات مردمی و جلوگیری از مشکلات بهداشتی و مسئومیت‌های احتمالی انجام شده، افزود: این گروه در قالب نذری در شهر دانست.

عملیات احداث شهرک صنعتی اشتهارد ۲ آغاز شد

عملیات احداث شهرک صنعتی اشتهارد ۲ در استان البرز با حضور محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت آغاز شد.

این شهرک یک هزار هکتار وسعت دارد و در فاز اول ۲۴۰ هکتار آن با ۶۰ لیتر آب در ثانیه به استقرار یک هزار و ۲۰۰ واحد تولیدی و صنعتی خواهد یافت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین کلنگ‌زنی شهرک اشتهارد ۲، گفت: اشتهارد جز مناطق کم‌آب محسوب می‌شود و باید صنایع فلزی، قطعه‌سازی و پتروشیمی که به آب کمتری نیاز دارد در این شهرک ایجاد شود.
به اعتقاد نعمت‌زاده، مطالعات جامع و کافی برای این شهرک صنعتی صورت گرفته و سرمایه‌گذاران و صاحبان واحدهای تولیدی و صنعتی در این شهرک باید برای زیرساخت‌های آن جمله آب مطالعات تکمیلی را انجام دهند.
وی گفت: البرز از قطب‌های اقتصادی و صنعتی کشور است که در اقتصاد مقاومتی می‌تواند نقش مؤثری ایفا کند.
از سوی دیگر پنگر واحد تولیدی با حضور علی یزدانی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل شهرک‌های صنعتی کشور، در شهرک صنعتی اشتهارد استان البرز افتتاح و کلنگ‌زنی شد.

کلنگ‌گذاری طرح توسعه شهرک صنعتی کوثر اشتهارد در زمینی به وسعت ۱۶۵ هکتار و سرمایه‌گذاری ۱۱۵ میلیارد تومان و اشتغالزایی چهار هزار و ۸۳۲ نفر به زمین زده شد. همچنین یک واحد تولیدی لوله‌های فولادی در زمینی به مساحت شش هزار مترمربع که برای ۳۰ نفر اشتغال ایجاد کرده با سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رود و اشتغالزایی نیز در این شهرک تولیدی دیگری شامل کفیوش‌های چهار لایه در زمینی به وسعت چهارهزار مترمربع، اشتغالزایی ۳۰ نفر با ۷۵ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری و نیز شرکت رنگ‌سازی در ۱۰ هزار مترمربع زمین، ۲۰ فرصت‌تولیدی با ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در شهرک صنعتی کوثر اشتهارد آغاز شد.

اوزرانیس شهرک صنعتی اشتهارد سا یزدینی ۱۰۶ مترمربع با ۷۵ میلیون تومان هزینه از دیگر واحدهایی بود که کلنگ آن به زمین زده شد.

انتقاد نمایندگان خوزستان از وزیر راه‌وشهرسازی

اهواز- خبرنگار کهجان:

نمایندگان استنای خوزستان در مجلس شورای اسلامی در جلسه ششورای برنامه‌ریزی استان که با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار شد اظهار کرد: عملکرد این وزارتخانه و شورای برنامه‌ریزی استان انتقاد کردند.

نماینده مردم خرمشهر در مجلس شورای اسلامی در این جلسه که در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: وزیر راه و شهرسازی در رابطه با راه‌های خوزستان تاکنون چه کاری انجام داده است و کدام راه و بزرگراه و خطوط ریلی استان را افتتاح کرده است.

عبدالله سامری تصریح کرد: ۷۵ درصد از منابع درآمدی کشور در خوزستان است و مدیران گزارش‌های صورت داده را به شما ارائه می‌دهند که واقعیت ندارد.وی ابراز داشت: خرمشهر مورد تعرض بیگانگان قرار گرفت اما دولت حاضر نیست خرمشهر و آبادان را بازسازی کند و جوانان ما به علت بیکاری به کشورهای بیگانه مهاجرت کرده‌اند.

نماینده مردم خرمشهر در مجلس افزود: تمام جاده‌ها به ویژه جاده قدیم خرمشهر در مسیر تردد خودروهای سنگین قرار دارد و تاکنون به وضعیت آن رسیدگی نشده است. سامری تأکید کرد: چرا راه‌اهن خرمشهر- تهران نباید دو بانده باشد تا قطارها مجبور نباشند هنگام ورود به خرمشهر ۴۵ کیلومتر قبل از شهر توقف کنند تا یک قطار از شهر خارج شود و جایگزین آن شوند.نماینده ایده و بافکلگ نیز افزود: باید بودجه‌هایی که به خوزستان می‌دهند پیشرفتی در استان نخواهیم دید.

خادمی گفت: در حوزه انتخابیه بنده سرانه توسعه به ازای هر نفر ۱۱ هزار تومان است با این اعتبار چه کاری می‌توان کرد؟جواد کاظم نسب، نماینده مردم اهواز نیز خطاب به وزیر راه گفت: شما ۴ هزار میلیارد تومان در شهر رامین هزینه کردید که اکنون مددجویان بهزیستی هم حاضر به زندگی در آنجا نیستند که خدماتی به مردم اهواز و حاشیه آن داشتند؟

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

بخش بهداشت و درمان برای اجرای شش طرح یک هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال و بخش ورزش و جوانان ۱۲۰ میلیارد ریال اختصاص یافت.
نوبخت در بیان بخشی دیگری از سخنان خود به اعتبارات سال جاری استان البرز اشاره و بیان داشت: اعتبارات عمرانی استان در سال جاری یک هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال است که نسبت به مدت سال قبل ۳۱ درصد افزایش یافته است.
به دنبال گذشتنه اعتبارات عمرانی البرز ۹۶۴ میلیارد ریال بوده است.

وی ادامه داد: اگر به این رقم که برای اعتبارات عمرانی

انهدام باند بزرگ جعل مدارک تحصیلی در هرمزگان

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: با تلاش و گزارش‌های ارسالی از سوی سربازان گنم‌نام امام زمان(عج) و ماموران امنیتی و انتظامی، یک شبکه زنجیره‌ای و باند بزرگ جعل مدارک تحصیلی در استان منلانی و هفت نفر در این رابطه دستگیر شدند.
حجت‌الاسلام محمدصادق اکبری اظهار داشت: بیش از یک هزار و ۳۰۰ مدرک تحصیلی جعلی و تعداد قابل توجهی مهر جعلی دولتی از جمله آموزش و پرورش و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و لوازم و تجهیزات رایانه‌ای مورد استفاده در عملیات جعل و شبیه‌سازی از این افراد کشف و ضبط شده است.وی افزود: نیروهای ویژه با اشراف دقیق و با دقت و زنجیره‌ای مدارک تحصیلی در سطح گسترده‌ای فعالیت نموده و تمامی استان‌های کشور را عرصه فعالیت‌های مجرمانه خود قرار داده است مواجه می‌باشند.
حجت‌الاسلام اکبری تصریح کرد: متهم اصلی و سرشیکه باند مذکور با نام اختصاری (م-م) با اعتراف به جعل و شبیه‌سازی بیش از یک هزار و سیصد مدرک مقاطع مختلف تحصیلی و همچنین معرفی دیگر هم‌دستان خود که با نفوذ در ادارات مختلف دولتی مراکز آموزشی در عملیات جعل و صدور مدارک جعلی مشارکت کرده‌اند، پرده از سطح گسترده برخی تبهکارانه این شبکه بزرگ جعل برداشت و جزئیات تازه‌ای از سواستفاده مجرمین از نقایض موجود در سیستم صدور مدارک تحصیلی مرا به نمایش گذاشت.

وی ابراز داشت: سرشیکه این باند جامل با دایر کردن موسسه رسمی آموزشی و با اخذ مبالغ کلان از ثبت‌نام‌کنندگان

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار به استان البرز اختصاص یافت

بخش بهداشت و درمان برای اجرای شش طرح یک هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال و بخش ورزش و جوانان ۱۲۰ میلیارد ریال اختصاص یافت.

نوبخت در بیان بخشی دیگری از سخنان خود به مسکن مهر کشور اشاره کرد و افزود: در این هفته ۱۰ هزار میلیارد ریال برای کمک به مسکن مهر از سوی دولت به خزانه تخصیص داده شدد که مشکلات مربوط به مسکن مهر مرتفع شودد که بخشی از این مبلغ به استان البرز اختصاص می‌یابد.

انهدام باند بزرگ جعل مدارک تحصیلی در هرمزگان

تسلط بر سیستم‌های رایانه‌ای به ویژه شبکه ثبت نمرات دانش‌آموزان (دانا) و با استفاده از نقاط ضعف و خلأ موجود در سیستم مذکور و عدم نظارت کافی از سوی عوامل مربوطه، نسبت به ثبت نمرات غیرواقعی و صدور مدارک جعلی برای دانش‌آموزان با برادر خود (الف- ز) همکاری مستمر داشته است.حجت‌الاسلام اکبری، یکی دیگر از متهمین این پرونده را (ز- ری) کارمند دانشگاه آزاد اسلامی معرفی نموده و اظهار داشت: نامبرده که از مرتبترین این باند و شبکه زنجیره‌ای در شهرستان قشم بوده با توجه به باطبات گسترده با برساند شبکه، پس از اخذ مبالغی و با توجه به مسئولیت برادر خود در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان قشم و دسترسی آنان و بی‌ضابطه به اسناد و مدارک مجرمانه‌های جعلی مهرانی به عنوان مسئول آموزش در صدور برنامنه‌های جعلی مهرانی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فعالیت می‌کرد که از نامبرده تعداد قابل توجهی اسناد و مدارک جعلی کشف و ضبط شده است.رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: با بررسی‌های انجام‌شده بر روی محتوی اسناد جدید کشف شده از این باند، مشخص شد تنها از سال ۱۳۹۲ تاکنون مبلغ ۴۴ میلیارد ریال اعضای این باند از مقاطع مدارک جعلی اخذ کرده‌اند.
حجت‌الاسلام اکبری یادآور شد: متهمان پس از تحویل به مراجع قضایی، جهت سپر مراحل دادرسی، رهاوف ناپدید شده و با توجه به حجم گسترده فعالیت‌های مجرمانه آنها در اقصی نقاط کشور، این پرونده نیاز به انجام تحقیقات بیشتری دارد تا در نتیجه تکمیل بررسی‌ها، ابعاد مختلف جرائم و تغلفات صورت گرفته مشخص شده و شناسایی و دستگیری سایر متهمان و عوامل شبکه محقق گردد.

وضعیت آب در هندیجان به نقطه بحرانی رسیده است

هندیجان-خبرنگار کهجان:

فرماندار هندیجان گفت: رودخانه زهره خشک و آب آشامیدنی هندیجان به نقطه بحران رسیده و به علت بی‌آبی زمین‌های کشاورزی این شهرستان در حال نابودی است.

سید مهران رفیعی اظهار کرد: پیگیری‌های مستمر برای بهبود وضعیت آب آشامیدنی و آب کشاورزی هندیجان تاکنون بی‌نتیجه بوده است. افزود: رودخانه زهره هندیجان تنها تأمین‌کننده آب آشامیدنی این شهر است که دچار خشکی شده و بحران آب در هندیجان بسیار جدی است. رفیعی تصریح کرد: به علت بی‌آبی کشت نباتاتی محصولات کشاورزی در هندیجان تعطیل شد و کشت پاییزه حدود ۲۶ هزار هکتار زمین کشاورزی سندانر در حال نابودی است. فرماندار هندیجان اظهار داشت: مردم حق دارند درباره کیفیت منابع آب آشامیدنی و بی‌آبی زمین‌های کشاورزی گلهدشت باشند.وی از مسئولان محلی، کشوری خواست تصمیمات جدی برای بیرون رفت هندیجان از بحران آبی اتخاذ کنند.

عضو هیئت اجرایی خانه کارگر کشور:

قانون کار دستاویز دولت‌ها برای حل مشکلات شده است

همدان - خبرنگار کهجان:

عضو هیئت اجرایی خانه کارگر کشور، گفت: قانون کار دستاویز دولت‌های مختلف برای حل مشکلات شده است. علیرضا محمودی گفت: لایحه اصلاح قانون کار فقط روی دو پا سه بند اصلی مربوط به منافع و معیشت کارگران دست گذاشته و قصدهای مفارقات دارد در حالی که امروز بیش از ۹۵ درصد کارگران با حقوق ماهی شش‌مغشول به کار هستند و این امر امنیت شغلی آنها را به مخاطره انداخته است.وی یادآور شد: اگر اصرار برداشتن حمایت‌های نیم بند موجود در قانون کار فعلی را دارند باید ابتدا مشکل بیمه بیکاری را حل و آن را کامل کنند تا در صورت اخراج و قطع همکاری با کارگر و با تعطیلی واحد تولیدی، معیشتش کاملاً تأمین باشد. وی افزود: چرا باید قشر کارگر پاسخ رکود اقتصادی کشور و عملکرد بانک و دیگر مشکلات را بدهد.

محمودی خاطرنشان ساخت: سازمان تأمین اجتماعی متعلق به کارگران است و اجازه ادغام آن را نمی‌دهیم. دبیر اجرایی خانه کارگر استان همدان نیز اظهار داشت: این انصاف نیست که قانون کار را که ۲۵ سال است هر چند به صورت کچدار و جزیر، اجرا می‌شود، به پهنانه اصلاح از بین ببرد و به آن دست‌اندازی کنند.گنجیز احمدی ادامه داد: صندوق بیمه تأمین اجتماعی را که کارگران سال‌هاست با پرداخت حق بیمه، فعال نگه داشته‌اند، می‌خواند با صندوق‌های ۱۰۰ درصد ورشکسته‌اند گفتند که این کار اشتباه و به ضرر کارگران است. وی افزود کارگران خواستار اجرای نظام پرداخت هماهنگ حقوق مانند کارمندان دولت هستند.

احیای قدیمی‌ترین معدن زغال‌سنگ شمال ایران

معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: قدیمی‌ترین معدن زغال‌سنگ شمال ایران احیا می‌شود.

علیرضا یوسفینژاد با اشاره به اینکه معدن گلندرد در شهرستان نور واقع است و یکی از قدیمی‌ترین معادن زغال‌سنگ شمال ایران به شمار می‌رود، تصریح کرد: قدمت این معدن به سال ۱۳۱۱ هجری شمسی می‌رود. وی با بیان اینکه این معدن غیرفعال بود و بر گزارزای جلسات متعدد درصدد احیای آن هستیم، افزود: برای کار حمل و نقل مسافران را درون شهر انجام می‌دهند که از این تعداد ۸۰۸ دستگاه فرسوده هستند. وی افزود: از جمله عواملی که باعث شده این ناوگان در خوزستان نوسازی نشود تمایل نداشتن بخش خصوصی برای مشارکت در این بخش است.

وی اضافه کرد: در طرح اقتصاد مقاومتی سهم خوزستان ۱۷۹ دستگاه اتوبوس درون شهری است که اختصاص می‌یابد و با اضافه شدن این تعداد دستگاه تعداد اتوبوس‌های فرسوده خوزستان، به ۵۷ در صد کاهش یافته و می‌تواند با ناوگان اتوبوس درون شهری در استان به ۸/۵ کاهش می‌یابد.

صفحه ۷
دوشنبه اول آذر ۱۳۹۵
۲۱ صفر ۱۴۳۸ – شماره ۲۱۴۹۴

خبرین ۶۶۷ کتابخانه در استان‌های کشور ساختند



مدیرکل توسعه کتابخانه‌ها و مشارکت‌های نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور از احداث ۶۶۷ کتابخانه توسط خیرین در استان‌های مختلف کشور خبر داد.

محمد ربیع احمدخانی در آیین تجلیل از کتابداران نمونه اردبیل افزود: سده‌هاذ ۳۲۵ باب کتابخانه فعال در کشور وجود دارد که ۲ هزار و ۳۷۵ مورد آن استادی و بقیه مشارکتی بوده و توسط خیرین احداث شده است.

وی با بیان اینکه همچنان نیاز به مشارکت خیرین در کتابخانه‌سازی وجود دارد از قرا کردان ۶۱۵ قطعه زمین در اختیار خیرین برای ساخت کتابخانه خبر داد.

وی گفت: از ابتدای سالل جاری ۲۱ باب کتابخانه در کشور به بهره‌برداری رسیده و امیدواریم با مشارکت خیرین تعداد کتابخانه‌های افتتاحی افزایش یابد.

۱/۳۸ درصد فضای کتابخانه‌ای در کشور وجود دارد که این میزان در اردبیل ۲/۲۴ درصد است.

وی در ادامه با اشاره به وضعیت نیروی انسانی در کتابخانه‌های عمومی در سراسر کشور رسیدگی به وضعیت معیشتی کتابداران را از جمله اولویت‌های این نهاد ذکر کرد.

استاندار:

مدیران ضعیف چهارمحال و بختیاری باید استعفا کنند

شهرکرد - خبرنگار کهجان:

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی به طرح‌های اقتصاد مقاومتی این استان پرداخت شده است.

قاسم سلیمانی دستکی در نشست مشترک ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و شورای هماهنگی بانک‌های استان افزود: سهمیه تسهیلات اقتصاد مقاومتی چهار محال و بختیاری در سال جاری سه هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال بوده که بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته این مبلغ تا پایان امسال جذب می‌شود.

سلیمانی دستکی تصریح کرد: در این نشست مقرر شد تا طرح‌ها و پروژه‌هایی که پرداخت تسهیلات به آنها بیشتر از یک ماه به طول انجامیده تا پایان ماه جاری تعیین تکلیف شود.

استاندار بیان داشت: در خصوص وضعیت طرح‌ها و پروژه‌های مربوط به اقتصاد مقاومتی باید از کلی‌گویی پرهیز کرد و مشکلات به صورت دقیق مورد بررسی قرار گیرد.

وی اضافه کرد: در صورت سهل‌انگاری و یا ضعف هر کدام از مدیران در خصوص پیگیری پروژه‌ها و طرح‌های مربوط به اقتصاد مقاومتی، مدیر مربوطه بایستی استعفا دهد.

استاندار اظهار کرد: باید ضعف‌های احتمالی بررسی و نسبت به رفع مشکلات موجود اقدامات لازم صورت گیرد.

نماینده مجلس:

وعده‌های دولت در خراسان جنوبی محقق نشده است

نماینده مردم شهرستان‌های بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی گفت: تاکنون وعده‌های دولت در استان محقق نشده است.

حجت‌الاسلام سید محمدباقر عبادی اظهار داشت: پروژه دو بانده‌سازی محور بیرجند- قاین به نام جاده مرگ نامگذاری شده زیرا متأسفانه شاهد قوت زیادی از هم استانی‌ها در این محور بودیم و آمار تصادفات در این محور زیاد است.

عباسی با بیان اینکه آن طور که باید وعده‌های دولت در استان خراسان جنوبی محقق نشده است افزود: در این راستا ما هیچگاه از نوبخت وزیر راه و شهرسازی رضایت نداشته و نخواهیم داشت.

فرماندار شهرستان بیرجند نیز با اشاره به این‌که عملیات اجرایی این پروژه از سالل ۹۲ آغاز شده و تاکنون ۲۰ کیلومتر از این محور دوبانده‌سازی شده است افزود: طرح دوبانده‌سازی محور کاری مشترک بین استانی‌های خراسان جنوبی و خراسان رضوی است که امیدواریم به اعتبارات سال ۹۶ اعتبارات این بخش افزایش یابد.

ایمن‌سازی مسیر پرواز قوهای زمستان گذران در مازندران

ساری - خبرنگار کهجان:

خط پرواز قوهای زمستان گذران به تالاب سرخرود در محمودآباد مازندران با نصب نشانگر ویژه (برد بال) برای جلوگیری از برخورد این پروندگان با دکل برق فشار قوی، ایمن‌سازی شد.

تالاب سرخرود یکی از سه تالاب مهم مازندران است که سالانه ۵ تا ۱۰ هزار قو برای زمستان گذرانی در آن فرود می‌آیند. وجود سیم‌های برق فشار قوی از جمله تهدیداتی است که در این سال‌ها همواره برای این گونه پرند در مسیر پروازی وجود داشته است. سیم‌های برق فشار قوی مسیر پرواز قوها در ورود به تالاب سرخرود با مارکترال ایمن‌سازی شده است.

مارکر بال‌ها علام هشدار دهنده‌ای است که بر روی سیم‌های برق فشار قوی نصب شده تا در برخورد پروندگان با سیم‌های برق جلوگیری شود.این کار برای اولین بار در کشور با همکاری شرکت توزیع و انتقال برق و تشکیل زیست محیطی کانون محیطبان و حفاظت محیط‌زیست محمودآباد در مسیر پروازی تالاب سرخرود انجام شد.

دکل‌های فلزی با ارتفاع بالا در اراضی کشاورزی مازندران سبب می‌شود تا همه ساله تعداد زیادی پرند در برخورد با سیم‌های برق تلف شوند. سالانه در فصل پاییز و زمستان ۱۵۰ گونه پرند زمستان گذران با جمعیت بیش از یک میلیون به آبیگراها و تالاب‌های مازندران وارد می‌شوند.

پای صحبت مردم

کتور نذاریم
بنده یک کیوسک‌دار هستم که کیوسک روزنامه‌فروشی‌ام در خیابان آزادگان (۲۴متری) اهواز قرار دارد. همراه امسال قبض برقی در حدود ۷۰۰ هزار تومان برای بنده صادر شد. این در حالی است که مدت‌ها کنتور برق کیوسک خراب است و شرکت برق هم اقدامی برای تعمیر آن نکرده است. می‌گویند باید هزینه کنتور را خودت پرداخت کنی، اما وقتی می‌خواهم هزینه کنتور را بدهم می‌گویند کنتور نداریم؛ واقعا نمی‌دانم باید با کدام سازمان برقصم؟ مگر یک کیوسک روزنامه‌فروشی چقدر درآمد دارد که این مبلغ هنگفت برق را برای من تعیین کرده‌اند؟
علی جمعه